3、境外上市的外资股  0.00%

4、其他  0.00%

三、股份总数
4,350,296,

856
100.00% 0 0

870,059,3

71
0

870,059,3

71

5,220,356

,227
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 5 月 26 日，公司2016年度权益分派方案实施完毕，因此总股本增加至5,220,356,227股。

2、报告期内，公司15名股东根据承诺申请了类高管锁定，2名新任高管按规定进行了高管锁定；6名

原大华农高管、2名公司离任监事股份解除限售；个别上市前暂未取得联系的股东在报告期内取得联系并

办理了股份过户登记等，使本报告期有限售条件股份增加20,408,071股，相应地，无限售条件股份减少

20,408,071股。

广东温氏食品集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

59

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度权益分派致股本增加的议案已分别经公司第二届董事会第二十次会议、第二届监事会第

十四次会议、2016年度股东大会审议通过。

公司限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售承诺；限售股份流通上市的信

息披露真实、准确、完整。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017 年 5 月 26 日，公司权益分派方案实施完毕，转增后公司总股本增加至5,220,356,227股，2017

年 5 月 31 日,股本变更工商登记手续办理完毕。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股本（股） 2017年上半年 2016年

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普通

股股东的每股净资产

（元/股）

基本每股收

益（元/股）

稀释每股收

益（元/股）

归属于上市公司普

通股股东的每股净

资产（元/股）

变动前 4,350,296,856.00 0.4161  0.4161  6.3242  2.7101  2.7101  7.0020

变动后 5,220,356,227.00 0.3468  0.3468  5.2702  2.2584  2.2584  5.8350

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

温鹏程 135,448,114  27,089,623 162,537,737

首发前个人类限售

股：150,984,000 股；

高管锁定股：

11,553,737 股

首发前个人类限售股：

150,984,000 股，2018 年

11 月 2 日解限；高管锁

定股：每年按规定 25%

解锁。

梁焕珍 115,781,776  23,156,355 138,938,131

首发前个人类限售

股：127,232,640 股；

高管锁定股：

11,705,491 股

首发前个人类限售股：

127,232,640 股，2018 年

11 月 2 日解限；高管锁

定股：每年按规定 25%

广东温氏食品集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

60

解锁。

温均生 102,819,600  20,563,920 123,383,520
首发前个人类限售

股：123,383,520 股

首发前个人类限售股：

123,383,520 股，2018 年

11 月 2 日解限。

温小琼 96,000,000  19,200,000 115,200,000
首发前个人类限售

股：115,200,000 股

首发前个人类限售股：

115,200,000 股，2018 年

11 月 2 日解限。

温志芬 93,204,000  19,226,610 112,430,610

首发前个人类限售

股：111,844,800 股；

高管锁定股：

585,810 股

首发前个人类限售股：

111,844,800 股，2018 年

11 月 2 日解限；高管锁

定股：每年按规定 25%

解锁。

严居然 92,829,302  18,565,859 111,395,161
高管锁定股：

111,395,161 股

高管锁定股：每年按规

定 25%解锁。

黎沃灿 85,277,783  13,471,784

广东温氏食品集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

61

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

温鹏程 境内自然人 4.15% 216,716,982 36,119,497 162,537,737 54,179,245

严居然 境内自然人 2.85% 148,526,882 24,754,480 111,395,161 37,131,721

梁焕珍 境内自然人 2.74% 142,839,961 23,806,660 138,938,131 3,901,830

温均生 境内自然人 2.68% 139,824,250 23,304,042 123,383,520 16,440,730

黎沃灿 境内自然人 2.52% 131,666,089 21,944,348 98,749,567 32,916,522 质押 1,851,774

温小琼 境内自然人 2.48% 129,239,380 21,539,897 115,200,000 14,039,380